
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PORTARIA Nº 009/2025- SEDHC de 26 de Fevereiro de 2025

                                                 Altera integrantes do Conselho   
            Municipal da Educação – CME.

                                                   Proc. n.º 25611/17 
             
          
Jackson Nunes, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei;

Considerando a indicação disposta no e-mail recebido  do CME; 

RESOLVE:

Art.  1º  -    Nomeia  integrantes  para  compor  o  Conselho
Municipal da Educação - CME, no biênio 2025/2027, nos termos do art. 2º da Lei
n.º  3615-A,  de  30  de  junho  de  2017,  e  da  Portaria  008/2025-  SEDHC  de
24/02/2025,  e altera os seguintes Itens:   

III - Representantes dos Diretores de Escolas  da Rede Municipal de Ensino: 
Titular: Andrea Luz Ribeiro
Titular: Sandra Chaves da Silva Nascimento
Em substituição de Alex Sandro Lima Gama 
Suplente: Maria de Lourdes Soares Marques
Em substituição de Debora Cristina da Silva Dias 

IV - Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 

Titular: Vanessa da Conceição Niglia 
Titular: Domingos Pardal Braz

Em substituição Amanda Ortega de Oliveira 
Suplente: Maria de Fátima Amorim Silva

Em substituição de Eugênio Ferreira dos Santos 

V - Representantes dos pais de alunos da Rede Municipal de Ensino: 
Titular: Jennifer Edneia Goulart dos Santos
Em substituição Alessandra da Silva Alves 
Titular: Mirian Nunes da Silva



SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

Suplente: Cristiane Pereira Ribeir

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11/02/2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade,
26 de Fevereiro de 2025.

Jackson Nunes

Secretário 


